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Riksdagens förvaltningskontors förslag om anslag på tilläggsbudget 

till statsbudgeten för budgetåret 1984/85 

Till Riksdagen 

Riksdagens förvaltningskontor föreslår att på tilläggsbudget till statsbud
geten för innevarande budgetår upptas medel för nedan angivna ändamål. 

FJORTONDE HUVUDTITELN 

A. Riksdagen 

l. (A 6) Förvaltningskostnader 

Riksdagens biografikommille skall sammanställa och i bokform ge ut 
biografierna över tvåkammarriksdagens ledamöter. I delposten Expenser för 
budgetåret 1984/85 har för kommittens arbete beräknats sammanlagt 
440 000 kr. Dessa medel avser kostnader för kommittens sekretariat med 
därtill hörande expenser. Medel för framställning av någon volym av 
ovannämnda biografier har inte beräknats i innevarande års budget. Den 
första volymen med biografier visar sig nu kunna tryckas under innevarande 
budgetår. Då en tidigareläggning av utgivningen bedöms angelägen bör 
därför på tilläggsbudget anvisas 250 000 kr. 

Kostnaden för driften av riksdagens restaurang har blivit högre än 
beräknat. För att täcka underskott för föregående och innevarande budgetår 
erfordras 364 000 kr., som bör anvisas på tilläggsbudget. 

Kostnaderna för riksmötets öppnande i oktober 1984 översteg med 
145 000 kr. vad som hade beräknats. Dessa medel bör nu anvisas på 
tilläggsbudget. 

Riksdagens stenografer arbetar med dikteringsmaskiner vid framställning 
av riksdagens protokoll. Under hösten 1984 visade det sig att ett stort antal av 
dessa var i så dåligt skick att samtliga borde bytas ut. För att säkerställa att 
protokollet kommer ut i enlighet med givna föreskrifter har byte av all 
utrustning genomförts. Kostnaderna härför uppgår till 110 000 kr. Dessa 
medel bör nu anvisas. 

I augusti 1984 beslutade den parlamentariskt sammansatta ADB-kommit
ten att med utgångspunkt i den förstudie som tagits fram under våren gå 
vidare med ytterligare studier med inriktning på en bred användning av 
ADB-tekniken i riksdagen. Till verksamheten knöts särskilt anlitade konsul
ter. Kommitten har under hösten 1984 arbetat med att ta fram detaljerade 
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krav på ett omfattande informationssystem för riksdagen. En kravspecifika
tion jämte anbudsinbjudan har i januari 1985 skickats ut till leverantörer på 
marknaden. Kommitten avser att under innevarande budgetår lämna förslag 
till förvaltningsstyrelsen på upphandling av ett datorbaserat informations
system. 

Som ett led i arbetet med ADB-frågorna driver kommitten olika försöks
verksamheter på ADB-området. Försöksverksamheten avser dels ett särskilt 
rum med olika typer av datautrustning för utbildningsändamål, tillgängligt 
för såväl ledamöter som tjänstemän, dels försök med distribution av 
planeringsinformation med hjälp av teledata. Dessutom genomförs ett 
försök med avancerad personsökningsutrustning i begränsad skala. 

ADB-kommittens verksamhet har i huvudsak finansierats över den 
anslagspost som avser riksdagens parlamentariska kommitteer. För att täcka 
kostnaderna under innevarande budgetår för detta ändamål behöver ytterli
gare 1,2 milj. kr. tillföras. 

ADB-kommitten anser att det är angeläget att arbetet med ADB-frågorna 
drivs vidare med sikte på att ett system kan börja installeras under hösten 
1985. Styrelsen delar denna uppfattning. Det medför behov av investerings
medel. Ett ADB-system innebär också besparingar vid framställning av 
riksdagstrycket och medför även i övrigt stora fördelar för bl. a. informa
tionsarbetet. Förvaltningsstyrelsen bör därför kunna genomföra upphand
lingsarbetet i enlighet med det ovan sagda och återkommer med begäran om 
erforderliga medel på tilläggsbudget för nästa budgetår. 

För hjälp åt en synskadad riksdagsledamot har förvaltningskontoret haft 
kostnader för olika tekniska hjälpmedel, utvecklingskostnader, utbildnings
insatser för tjänstemän samt vissa tryckerikostnader. Dessa beräknas för 
budgetåret 1984/85 uppgå till sammanlagt 450 000 kr. Några särskilda medel 
för dessa ändamål har inte anvisats för innevarande budgetår. På tilläggsbud
get bör därför anvisas 450 000 kr. 

Med hänvisning till det anförda föreslår riksdagens förvaltningskontor 
att riksdagen under A 6 till Förvaltningskostnader på tilläggsbudget 

till statsbudgeten för budgetåret 1984/85 anvisar ett förslagsanslag 
av 2 519 000 kr. 

C. Riksdagens myndigheter 

2. (B 5) Riksdagens ombudsmän, justitieombudsmännen 

Förvaltningsstyrelsens direktion beslöt den 25 februari 1981 att Sverige 
skulle stå som värdland för en internationell konferens 1984 och att riksdagen 
skulle svara för kostnaderna. Konferensen genomfördes i Stockholm den 
25-28 juni 1984. Under anslagsposten Expenser för budgetåret 1983/84 
anvisades för ändamålet 460 000 kr. 

Den totala kostnaden för konferensen visade sig uppgå till 930 000 kr. 
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Under budgetåret 1983/84 har härför betalats ut 634 000 kr. Återstående 
kostnader, 296 000 kr .. kommer att belasta innevarande budgetår. Riksda
gens ombudsmän begär nu att dessa medel skall anvisas på tilläggsbudget. 

Med hänvisning till det anförda föreslår riksdagens förvaltningskontor 
att riksdagen under B 5 till Riksdagens ombudsmän, justitieombuds

männen, på tilläggsbudget till statsbudgeten för budgetåret 1984/85 

anvisar ett förslag anslag av 296 000 kr. 

I handläggningen av detta ärende har, förutom undertecknad ordförande, 
deltagit ledamöterna Alf Wennerfors (m), Oskar Lindkvist (s), Stig Olsson 
(s), Martin Olsson (c), John Johnsson (s), Rolf Clarkson (m), Christer 
Eirefelt (fp) och Tommy Franzen (vpk) samt personalföreträdarna Anders 
Forsberg (SACO/SR), Eva Lundgren (ST) och Lennart Hedlund (SF). 

Stockholm den 27 februari 1985 

RIKSDAGENS FÖRVALTNINGSKONTOR 

INGEMUND BENGTSSON 

/Gunnar Grenfors 
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